
Rámcová smlouva o stěhování 
 
Dodavatel:  
Název: Martin Sychra 
se sídlem:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČO: 66588995 
DIČ: není plátce DPH 
evidenční ŽÚ: Magistrát města Brna 
bank. spojení: Komerční banka a.s. 
č.ú: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
email: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
na straně jedné (dále jen „dodavatel“)  

a  

Objednatel:  
název: Česká republika – Nejvyšší soud  
se sídlem: Burešova 20, Brno, PSČ 657 37  
zastoupená: Ing. Romanem Krupicou, ředitelem správy NS, na základě pověření č.j. S 18/2016 ze dne 
5. 1. 2016 
IČO: 48510190 
bank. spojení: ČNB Brno 
č.ú: XXXXXXXXXXXXX 
e-mail:XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
na straně druhé (dále jen „objednatel“)  
 

Smluvní strany uzavřely na základě výsledků průzkumu trhu ze dne 3. 2. 2017 a v souladu s 
ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), 
tuto smlouvu o stěhování (dále jen „smlouva“).  

Článek I. 
Předmět a místo plnění 

1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se dodavatel zavazuje provést na svůj náklad a 
nebezpečí pro objednatele na základě jeho dílčích objednávek stěhování kancelářského nábytku 
a vybavení kanceláří včetně spisů v budovách Brno, Burešova 20 a Brno, Botanická 28, případně 
mezi těmito budovami navzájem. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za stěhování ceny 
sjednané v článku III. této smlouvy. 

2. Dodavatel je povinen provádět stěhování s náležitou odbornou péčí tak, aby nedocházelo ke 
škodám na majetku objednatele. Jednotlivé stěhované břemeno nepřekročí 100 kg.  

3. Dodavatel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy seznámil se stavem a vnitřní dispozicí budov, 
ve kterých bude stěhování realizováno.  

 
Článek II. 

Doba plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou: od 1. 3. 2017 do 28. 2. 2021.  

2. Stěhování bude zpravidla prováděno v pracovní dny v době od 7:00 do 17:00 hodin dle 
operativních požadavků objednatele tak, aby byl minimálně rušen chod ostatních pracovišť 
objednatele.  

 
  



Článek III. 
Cena 

1. Jednotkové ceny za stěhování byly dohodnuty na základě cenové nabídky dodavatele v těchto 
výších:  

 cena za stěhování: 170,- Kč/hod./1 člověk (slovy: stosedmdesát korun českých), 

V případě požadavku jiných služeb souvisejících se stěhovacími pracemi:  

 nasazení vozu: 290,- Kč/hod. (slovy: dvěstědevadesát korun českých), 

 stěhování v místě (dopravné): 200,-Kč/den (slovy: dvěstě korun českých).  

 sazba za ujetý kilometr 19 Kč/km (devatenáct korun českých) 

2. Objednatel neposkytuje dodavateli na stěhování zálohu.  

3. Jednotkové ceny za stěhování jsou sjednány po celou dobu trvání smlouvy jako pevné a obsahují 
veškeré náklady dodavatele spojené s realizací stěhování (tj. veškeré činnosti popsané v článku I. 
smlouvy, režijní náklady, náklady na zařízení místa plnění, náklady na dopravu atd.).  

4. Sjednané ceny lze v průběhu trvání smlouvy navýšit pouze na základě písemného požadavku 
objednatele na provedení prací nad rámec sjednaný touto smlouvou (vícepráce). V případě, že 
objednatel vyzve dodavatele k podání nabídky na provedení víceprací, dodavatel se zavazuje do 
3 pracovních dnů od doručení výzvy zaslat cenovou nabídku. Nesplní-li dodavatel tuto svou 
povinnost (zaslání cenové nabídky), je objednatel oprávněn uskutečnit požadované plnění se 
třetím subjektem. 

 
Článek IV. 

Platební podmínky 

1. Veškeré stěhování bude fakturováno po jeho dokončení. Stěhování dle této smlouvy bude 
dokončeno nastěhováním do objednatelem určených prostor. Provedené stěhování předá 
dodavatel objednateli na základě předávacího protokolu odsouhlaseného oběma smluvními 
stranami. Předávací protokol bude obsahovat náležitosti minimálně v následujícím rozsahu:  
název, sídlo, IČO dodavatele, den/dny provádění stěhování, počet člověkohodin, podpis 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. V případě, že oprávněný zástupce objednatele 
neshledá nedostatky v předávaném plnění, předávací protokol podepíše. Pokud shledá vady a 
nedodělky, zaznamená je v předávacím protokolu. Dodavatel je povinen zjištěné vady a 
nedodělky odstranit bezodkladně, nejpozději do 24 hod. a znovu vyzvat objednatele k převzetí. 

2. Cena za řádně provedené stěhování (bez vad a nedodělků) je splatná na základě daňového 
dokladu - faktury vystaveného dodavatelem. Součástí daňového dokladu - faktury bude 
předávací protokol. Splatnost daňového dokladu - faktury je 30 dnů ode dne jeho doručení 
objednateli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

3. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných 
právních předpisů, zejména dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a náležitosti ve smyslu ustanovení § 435 občanského zákoníku. Objednatel 
je oprávněn daňový doklad - fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit 
dodavateli, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, nesplňuje-li náležitosti dle této smlouvy. 
Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad - fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. Do doby doručení doplněného či opraveného daňového dokladu - faktury není 
objednatel v prodlení se zaplacením ceny. Okamžikem doručení doplněného či opraveného 
daňového dokladu - faktury objednateli počíná běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 
15 dnů. 



4. Při prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu - faktury vystaveného dodavatelem v 
souladu s platným právními předpisy a příslušnými ustanoveními této smlouvy je dodavatel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení, jehož výše se bude řídit nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky.  

 
Článek V. 

Způsob sjednání dílčího plnění 

1. Jednotlivé dílčí plnění bude prováděno na základě objednávky vystavené objednatelem a zaslané 
dodavateli na e-mail uvedený v záhlaví smlouvy nebo na adresu sídla. Objednatel popíše stručně 
požadovaný rozsah stěhování a předpokládaný termín provedení plnění.  

2. Dodavatel je povinen nejpozději do 48 hodin od doručení objednávky přijetí objednávky potvrdit. 
V případě, že nenavrhne z kapacitních důvodů jiný předpokládaný termín provedení plnění, má se 
zato, že objednatelem navržený termín je pro něj závazný a v tomto termínu svůj závazek splní.  

 
Článek VI. 

Práva a povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje provést stěhování s potřebnou odbornou péčí řádně a včas podle pokynů 
objednatele a v souladu s touto smlouvou.  

2. Dodavatel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické předpisy a 
normy na pracovišti objednatele a dále respektovat pokyny justiční stráže. 

3. Dodavatel se seznámí s riziky na pracovišti objednatele, upozorní na ně své pracovníky a určí 
způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. 

4. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou k dosažení účelu této 
smlouvy. Osobou pověřenou k  převzetí plnění podle této smlouvy je oprávněný pracovník pan 
XXXXXXXXXXXXX, vedoucí správy budov NS, nebo jiný pověřený pracovník soudu. 

5. Dodavatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy, zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. Za 
porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v odst. 3 v tomto článku smlouvy, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), 
a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Pro vyúčtování smluvní pokuty platí obdobně 
ustanovení čl. III. této smlouvy. 

6. Dodavatel bere na vědomí, že průběh stěhování bude průběžně kontrolován ze strany 
objednatele a zavazuje se poskytnout mu k tomu potřebnou součinnost.  

 
Článek VII. 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen vytvořit dodavateli podmínky ke stěhování a po splnění podmínek 
vyžadovaných ostrahou budovy umožnit pracovníkům dodavatele vstup do míst plnění.  

2. Objednatel dále zajistí v místech plnění prostory nezbytně nutné k realizaci stěhování a umožní 
dodavateli použití sociálního zařízení.  

 
  



Článek VIII. 
Sankce 

1. Při prodlení dodavatele s provedením stěhování v termínu sjednaném dle článku V. smlouvy je 
objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny 
příslušného dílčího plnění za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Smluvní pokuta je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne doručení jejího vyúčtování dodavateli. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, pokud v důsledku 
prodlení dodavatele vznikla.  

 
Článek IX. 

Výpověď a odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí dva měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení ze 
strany dodavatele. Za podstatné porušení smlouvy ze strany dodavatele se považuje zejména:  

 prodlení dodavatele se zahájením stěhování trvajícím déle než 5 kalendářních dnů,  

 dodavatel nepostupuje při stěhování způsobem dohodnutým s objednatelem a nerespektuje 
jeho pokyny,  

 vykazuje-li stěhování vady, které dodavatel přes výzvu objednatele neodstraní,  

 dodavatel si při plnění počíná tak, že hrozí vznik škody na majetku objednatele příp. dalších 
subjektů či na zdraví zaměstnanců objednatele nebo třetích osob nacházejících se v místech 
plnění. 

3. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení ze 
strany objednatele. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje:  

 prodlení objednatele s úhradou splatné faktury déle než 21 kalendářních dnů.  

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno v písemné formě s uvedením důvodu. Odstoupení od 
smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

 
Článek X. 

Kontaktní osoby 

1. K jednání ve věcech této smlouvy jsou oprávněni: 

za objednatele:  

ve věcech smluvních 

Ing. Roman Krupica, ředitel správy soudu 

tel.:                   +420 XXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

ve věcech technických a fakturačních 

XXXXXXXXXXXXX, vedoucí správy budov 

mob.:    +420 XXXXXXXXXXX 

tel.:    +420 XXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za dodavatele: 

Martin Sychra 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

tel.: +420 XXXXXXXXXXX 



 
 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly, že porozuměly 
jejímu obsahu a se smlouvou tak, jak je sepsána bez výhrad souhlasí, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.  

2. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.  

3. Smlouvu lze měnit pouze po vzájemné dohodě smluvních formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.  

4. Dodavatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně jejich případných dodatků ve veřejném 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Zveřejňovací povinnosti splní 
objednatel.  

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dne 1. 3. 2017.  

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.  

 

 

V Brně dne: ………...     V Brně dne: ………… 

Za dodavatele:       Za objednatele: 

 

 

____________________________   ____________________________ 

            Martin Sychra        Ing. Roman Krupica 

                         ředitel správy NS 


